
1

საჯარო სამართლის იურიდიული პირი
„ბათუმის ბულვარი“

ბათუმის ბულვარის ბალანსზე რიცხული ავტოსატრანსპორტო
საშუალებებისათვის სათადარიგო ნაწილების შეცვლისა და

ტექნიკური მომსახურების
სახელმწიფო შესყიდვის გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

ქ. ბათუმი

2017 წ.



2

ს ა რ ჩ ე ვ ი

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია; 3

2. დანართი №1 ტექნიკური დავალება; 5

3. დანართი №2 პრეიკურანტი;

4. დანართი №3 ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები; 6

4. დანართი №4 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი; 7

5. დანართი№5 რეკვიზიტები; 12

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“
საქართველოს კანონის 121 მუხლის, „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული
ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო
შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 ბრძანების შესაბამისად.



3

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია:
1.1 გასაწევი მომსახურების მოცულობა:
ა) გასაწევი მომსახურების მოცულობა შეადგენს:

 HYUNDAI ACCENT- 1 (ერთი) ერთეული;
 FORD TRANSIT – 3 (სამი) ერთეული;
 ISUZU NPR75 - 1 (ერთი) ერთეული;
 ტრიციკლეტი - 2 (ორი) ერთეული
 კვადროციკლი - 1 (ერთი) ერთეული.

1.2 შესყიდვის ობიექტი ტექნიკური დავალება:
1.2.1 შესყიდვის ობიექტების ტექნიკური დავალება მოცემულია დანართი#1-ში.

1.3 პრეისკურანტი:
ა) პრეისკურანტი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი №2-ის შესაბამისად;
ბ) ფასში ასახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა
გადასახადი;
გ) თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად, ერთიან ელექტრონულ სისტემაში დაფიქსირებული
პრეისკურანტის საბოლოო ფასიდან გამომდინარე, ერთეული ფასები წარმოდგება
მრავალნიშნა ათწილადის სახით, პრეტენდენტი ვალდებულია დაზუსტებული პრეისკურანტის
ფასების წარმოდგენის დროს შეამციროს ერთეულის ფასი და დაამრგვალოს მეასედებამდე
შესაბამისად, შეამციროს პრეისკურანტის საერთო ფასიც;
დ) გამარჯვებულმა მიმწოდებელმა პრეისკურანტის დაზუსტების დროს პოზიციები უნდა განაფასოს
დაკლებული ფასის პროპორციულად;
ე) იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ
სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის
სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა შემსყიდველი ორგანიზაციის წერილობითი მოთხოვნის
შემდეგ, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ვადაში უნდა წარმოადგინოს ფასწარმოქმნის
ადეკვატურობის დასაბუთება. ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა, შესაძლებელია დასაბუთდეს
შესყიდვის ობიექტთან დაკავშირებით პრეტენდენტის მიერ მწარმობელთან/მიმწოდებელთან
გაფორმებული ხელშეკრულებით ან ანგარიშ-ფაქტურით (ინვოისით). წარმოდგენილი დოკუმენტები
უნდა ადასტურებდეს პრეტენდენტის მიერ დაფიქსირებულ ფასად ხელშეკრულებით ნაკისრი
ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობას.

1.4 ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები:
1.4.1 ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები მოცემულია დანართი#3-ში.

1.5. ტექნიკური აღჭურვილობა:

ა) პრეტენდენტს საკუთრებაში ან იჯარით უნდა გააჩნდეს მოქმედი სერვისცენტრი ქ. ბათუმის
ტერიტორიაზე მინუმუმ 3 (სამი) სარემონტო სექციით (ე.წ. „ბოქსი“) ან/და ავტომანქანის ამწეთი
საკუთრების შემთხვევაში წარმოდგენილი უნდა იქნას საკუთრების დამადასტურებელი
დოკუმენტების ასლები იჯარის ან სახვა შემთხვევაში შესაბამისი დამადასტურებელი დოკუმენტების
ასლები (საიჯარო, თხოვების ხელშეკრულების ასლ(ებ)ი, რომელიც ერთი თვით უნდა
აღემატებოდეს მომსახურების გაწევის ვადას).
ბ) სერვისცენტრი დაკომლექტებული უნდა იყოს მაღალკვალიფიციური სპეციალისტებით და
აღჭურვილი უნდა იყოს თანამედროვე აპარატურითა და დანადგარებით ინფორმაცია
წარმოდგენილი უნდა იქნას ტექსტის სახით.



4

1.6 საკონტაქტო ინფორმაცია:
სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია
სსიპ „ბათუმის ბულვარის“ სატენდერო კომისიის აპარატში, მიმართვის შემთხვევაში.
ქ. ბათუმი, კ. გამსახურდიას ქ. №2; E mail: tenders@boulevard.ge საკონტაქტო პირი: ალექსანდრე
ბოლქვაძე; ტელეფონი: (04 22) 27 88 08; მობ: 591-22-88-33.

1.7 პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს ერთიან ელექტრონულ სისტემაში სატენდერო
დოკუმენტაცით განსაზღვრული შემდეგი  დოკუმენტების ატვირთვა:
ა) ტექნიკური დავალება დანართი №1;
ბ) პრეისკურანტი დანართი №2-ის მიხედვით;
გ) ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები დანართი №3;
დ) ინფორმაციო პრეტენდენტის სარგებლობაში არსებული ავტოტექმომსახურების
სერვისცენტრ(ებ)ის შესახებ მისამართის მითითებით (ტექნიკური დოკუმენტაციის 1.5 პუნქტით
გათვალისწინებული ინფორმაცია);
ე) რეკვიზიტები დანართი №5-ის მიხედვით;
17.1 ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედ-დასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის
მიერ.



5

დანართი#1

ტექნიკური დავალება

1. გასაწევი მომსახურება მოიცავს:
ა) ქარხნული ან/და ორიგინალი სათადარიგო ავტონაწილების მიწოდებას;
ბ) ავტომანქანების დროულად და ხარისხიანად შეკეთებას გონივრულ ვადებში;
გ) ავტომანქანების დეფექტური სათადარიგო ნაწილების გამოცვლას და შეცვლას საკუთარი
ხარჯებით (ისეთი დეტალის მონტაჟი, რომელიც ექვემდებარება სხვა ქვეყნიდან იმპორტს,
მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს 15 კალენდარული დღის განმავლობაში);
დ) მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მიმართვის შემთხვევაში ჩაატაროს ავტომანქანის
დათვალიერება, რის შემდგომაც მხარეები ადგენენ დეფექტურ აქტს, რომელშიც მითითებული უნდა
იყოს გასაწევი მომსახურების ან/და სათადარიგო ნაწილების დეტალური აღწერა, მათი
ღირებულებები, აგრეთვე მომსახურების დაწყებისა და დასრულების ვადები; იმ შემთხვევაში, თუ
აღმოჩნდება რომ მიმწოდებლის მიერ არ არის სრულყოფილად შესრულებული მომსახურება და/ან
შეცვლილი ნაწილი აღმოჩნდა წუნდებული, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოჩენილი ხარვეზი
აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით;
ე) მოწოდებული საქონელი უნდა იყოს ახალი ან გამონაკლის შემთხვევაში იდიალურ
მდგომარეობის მეორადი.

#
ავტოსატრანსპორტო საშუალების

მარკა, მოდელი
გამოშვების

წელი რაოდენობა
დეტალის ფასი (ზღვრული)

მომსახურების (მოხსნა/ დაყენება,
შეცვლა) ფასი (ზღვრული)

1 მარკა: HYUNDAI, მოდელი: ACCENT 2011 1 19850,50
2 მარკა: FORD, მოდელი TRANSIT 2012 2 120502,65
3 მარკა: FORD, მოდელი TRANSIT 1995 1 15666,00
4 მარკა: ISUZU; მოდელი: NPR75 2011 1 74557,00
5 ტრიციკლეტი 2012 2 1165,00
6 კვადროციკლი 1 1192,00

სულ ჯამი: 232933,15

შენიშვნა:

 პრეტენდენტი ელექტრონული ვაჭრობისას წინადადების ფასის კლებას ახორციელებს
პრეისკურანტის სავარაუდო ღირებულებასთან მიმართებაში. პრეისკურანტის სავარაუდო
ღირებულება შეადგენს 232933,15 (ორასოცდათორმეტი ათას ცხრაასოცდაცამეტი) ლარს.
 სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულება ფორმდება 15000,00 (თხუთმეტი ათასი) ლარზე.

პრეტენდენტის ხელმოწერა



6

დანართი#3

ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები

1. ანგარიშსწორების პირობები:
ა) მხარეები ანგარიშსწორებას ახორციელებენ ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორებით;

ბ) მიმწოდებელი ანგარიშსწორებისას ვალდებულია წარმოადგინოს ფაქტიურად გაწეული
მომსახურების ღირებულება (დღგ-ს გათვალისწინებით).

გ) ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად, ფაქტიურად გაწეული მომსახურების, მიღება-
ჩაბარების აქტისა და დღგ-ს გადასახადის ანგარიშფაქტურის გაფორმების საფუძველზე,
წარმოდგენიდან 10 (ათი) საბანკო დღის განმავლობაში.
დ) ხელშეკრულების ფარგლებში ანაზღაურებული იქნება მხოლოდ იმ გაწეული მომსახურების
ღირებულება, რომლის მოცულობასა და ხარისხზე არსებობს შემსყიდველის მიერ
დადასტურებული აქტი.
ე) წინასწარი ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

2. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა
ა) ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების
შეუსრულებლობის ან შესრულების ვადის გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება
პირგასამტეხლოს გადახდა, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების
0.5%-ის ოდენობით, ხოლო, თუკი ადგილი აქვს ვალდებულების ნაწილის შეუსრულებლობას,
პირგასამტეხლო შეადგენს ვალდებულების შეუსრულებელი ნაწილის 0.5 %-ს.
ბ) იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა
გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად
შეწყვიტოს ხელშეკრულება.
გ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად
შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება
პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.
დ) საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების
შესრულებისაგან.

3. მომსახურების გაწევის ვადა ადგილი და ფორმა:
ა) მომსახურება უნდა განხორციელდეს გონივრულ ვადაში მიმწოდებლის სერვისცენტრ(ებ)ში
ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2017 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

1.3.4 გარანტია:
ა) მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ გაწეული მომსახურება იქნება ხარისხიანი უპასუხებს
ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებს და დააკმაყოფილებს შემსყიდველის მოთხოვნებს.
ბ) გაწეულ მომსახურებასა და დეტალებზე (ახალი, არამეორადი) უნდა ვრცელდებოდეს მინიმუმ
6 (ექვსი) თვიანი საგარანტიო ვადა.
გ) იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება რომ მიმწოდებლის მიერ არ არის სრულყოფილად
შესრულებული მომსახურება და/ან შეცვლილი ნაწილი აღმოჩნდა წუნდებული, მიმწოდებელი
ვალდებულია აღმოჩენილი ხარვეზი აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით;

პრეტენდენტის ხელმოწერა



7

დანართი#4

სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი
ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს

ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში გარდა
სატენდერო დოკუმენტაციის დანართი №3 განსაზღვრული მოთხოვნებისა

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ#

ქ. ბათუმი --- ---------- 2017 წ.

ერთის მხრივ, სსიპ – ბათუმის ბულვარი, დირექტორის ეთერ მაჭუტაძის სახით, (შემდგომში –
„შემსყიდველი“) და მეორეს მხრივ -------------------------- დირექტორის ------------------------ სახით,
(შემდგომში _ „მიმწოდებელი“), იმის გათვალისწინებით, რომ შემსყიდველმა ჩაატარა
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი (NAT ---------------) ვაჭრობის დაფარული მონაცემებით,
ელექტრონული ვაჭრობის დამატებითი რაუნდების გარეშე, ბათუმის ბულვარის ბალანსზე რიცხული
ავტოსატრანსპორტო საშუალებებისათვის სათადარიგო ნაწილების შეცვლისა და ტექნიკური
მომსახურების შესყიდვაზე, რომელშიც გამარჯვებულად მიჩნეულ იქნა მიმწოდებლის სატენდერო
წინადადება, წინამდებარე ხელშეკრულებას ვდებთ შემდეგზე:

1. ხელშეკრულების საგანი
1.1. ხელშეკრულების საგანია ბათუმის ბულვარის ბალანსზე რიცხული ავტოსატრანსპორტო
საშუალებებისათვის სათადარიგო ნაწილების შეცვლისა და ტექნიკური მომსახურების შესყიდვა,
(შემდგომში – „მომსახურება“), შემსყიდველი კისრულობს ვალდებულებას გადაიხადოს მისი
ღირებულება ხელშეკრულებით დადგენილი წესით;
1.2. კლასიფიკატორის (CPV) კოდი და კლასიფიკატორის დანაყოფი - 50100000 - სატრანსპორტო
საშუალებებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთება, ტექნიკური მომსახურება
და მასთან დაკავშირებული მომსახურებები
1.3. შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა, ერთეულის ფასი და მთლიანი თანხა განისაზღვრება
დანართის მიხედვით, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

2. ღირებულება და ანგარიშსწორების წესი.
2.1. მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულება შეადგენს -------(-------------------------------) ლარს.
2.2. მომსახურების ღირებულებაში შედის საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული
ყველა გადასახადი, რომელთა გადახდაზე პასუხისმგებელია მიმწოდებელი.
2.3 მხარეები ანგარიშსწორებას ახორციელებენ ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორებით;

2.4 მიმწოდებელი ანგარიშსწორებისას ვალდებულია წარმოადგინოს ფაქტიურად შესრულებული
მომსახურების ღირებულება (დღგ-ს გათვალისწინებით).

2.5 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად, ფაქტიურად გაწეული მომსახურების, მიღება-
ჩაბარების აქტისა და დღგ-ს გადასახადის ანგარიშფაქტურის გაფორმების საფუძველზე,
წარმოდგენიდან 10 (ათი) საბანკო დღის განმავლობაში.
2.6 წინასწარი ანგარიშსწორება ავანსი არ გამოიყენება.
2.7 ხელშეკრულების ფარგლებში ანაზღაურებული იქნება მხოლოდ იმ მომსახურების
ღირებულება, რომლის მოცულობასა და ხარისხზე არსებობს შემსყიდველის მიერ
დადასტურებული აქტი.
2.8 იმ შემთხვევაში, თუ განსაზღვრული გარემოებების გამო მიმწოდებლის მიერ გაწეული
მომსახურეობის ღირებულებამ არ შეადგინა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხა,



8

შემსყიდველი აუნაზღაურებს მიმწოდებელს მის მიერ ფაქტობრივად გაწეული მომსახურების
ღირებულებას ხელშეკრულებით განსაზღვრული ერთეული ფასების შესაბამისად.

აღნიშნულიდან გამომდინარე მიმწოდებელს არ უდნა გააჩნდეს პრეტენზია აუთვისებელ
თანხაზე და მის გადახდაზე.

3. ხელშეკრულების ინსპექტირების პირობები
3.1. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლს განახორციელებს კოორდინატორები:
სსიპ „ბათუმის ბულვარი“-ს -------------------------------------------------------------------------------
3.2. შემსყიდველს ან მის წარმომადგენელს უფლება აქვს ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ
ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე
მათ შორის მომსახურების ხარისხის პერიოდული ინსპექტირება.
3.3. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი
ინსპექტირების ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა
სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში თუ შემსყიდველი ინსპექტირების მიზნით გამოიყენებს საკუთარ
ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.
3.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ინსპექტირების შედეგად
გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.

4. მომსახურების შესაბამისობა და მიღება – ჩაბარება
4.1. მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს შემსყიდველის მიერ მოთხოვნილ სტანდარტებს.
4.2. 4.1. პუნქტში აღნიშნული წესებიდან და ნორმებიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში
შემსყიდველი უფლებამოსილია არ მიიღოს მომსახურება ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს
ამ ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვა¬ლისწინებული
პასუხისმგებლობის ზომები.
4.3. თუ შესყიდვის ობიექტი არ შეესაბამება ხელშეკრულების პირობებს, შემსყიდველი
მიმ¬წოდებელთან ერთად ან მის გარეშე ადგენს აქტს დადგენილი წესის შესაბამისად.
4.4. გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან, ხელახლა ინსპექტირებასთან
დაკავშირებულ ხარჯებს, ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის
ღირებულების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს.
4.5. მომსახურების მიღება-ჩაბარება ხორციელდება ფაქტიურად მიწოდებული მომსახურების
მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და ანგარიშ-ფაქტურის (ინვოისის) წარმოდგენის შემდეგ,
მომსახურების მიწოდების ადგილზე.

5. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი
5.1. შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოქმედებს „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს
კანონის სრული დაცვით.
5.2. შემსყიდველი ვალდებულია:
ა) მიმწოდებელს წინასწარ გააცნოს ყველა იმ გარემოების შესახებ, რომელიც შეიძლება წარმოიშვას
ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების მიწოდებისას.
ბ) მომსახურების მიწოდების დამოწმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში მოახდინოს
მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება.
გ) მიმწოდებელს აუნაზღაუროს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით სახელმწიფო
შესყიდვის სრული ღირებულება, მომსახურების მიწოდების დასრულებისთანავე.
5.3. შემსყიდველს უფლება აქვს:
ა) განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების



9

პირობების დაცვაზე.
ბ) საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად შეაჩეროს ან შეწყვიტოს სახელმწიფო შესყიდვის
შესახებ დადებული ხელშეკრულების მოქმედება.
5.4. მიმწოდებელი ვალდებულია:
ა) დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.
ბ) შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე მიაწოდოს მომსახურება.
ბ) დააკმაყოფილოს შემსყიდველის მოთხოვნა დამატებითი მონაცემებისა და გარანტიების
წარმოდგენის შესახებ კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
5.5. მიმწოდებელს უფლება აქვს:
ა) მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული მომსახურების შუალედური და საბოლოო ანაზღაურება
ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით.

6. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების დარღვევისას
6.1. თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს მომსახურების მიწოდებასთან დაკავშირებულ თავის
ვალდებულებებს ხელშეკრულებაში მითითებულ ვადებში შემსყიდველი წერილობითი ფორმით
აფრთხილებს მიმწოდებელს დაიცვას ხელშეკრულების პირობები.
6.2. შემსყიდველს უფლება აქვს მიმწოდებელს შეუწყვიტოს ხელშეკრულების შესრულება
წერილობითი ფორმით შეტყობინების შემდეგ მიმწოდებლის მიერ მისი ვალდებულებების ან მისი
ნაწილის შეუსრულებლობის შემთხვევაში თუ:
ა) მიმწოდებელმა არ მიაწოდა მომსახურება ხელშეკრულებაში მითითებულ ვადებში.
ბ) თუ მიმწოდებელმა არ შეასრულა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სხვა თა¬ვისი
ვალდებულებები.
6.3 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრუ-
ლებლობის ანშესრულების ვადისგადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს
გადახდა, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.5%-ის
ოდენობით, ხოლო, თუკი ადგილი აქვს ვალდებულების ნაწილის შეუსრულებლობას,
პირგასამტეხლო შეადგენს ვალდებულების შეუსრულებელი ნაწილის 0.5 %-ს.
6.4 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური
თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს
ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.
6.5 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად
შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება
პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.
6.6 საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების
შესრულებისაგან.

7. გარანტია
7.1 მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ გაწეული მომსახურება იქნება ხარისხიანი უპასუხებს
ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებს და დააკმაყოფილებს შემსყიდველის მოთხოვნებს.
7.2 გაწეულ მომსახურებასა და დეტალებზე (ახალი, არამეორადი) უნდა ვრცელდებოდეს მინიმუმ
6 (ექვსი) თვიანი საგარანტიო ვადა.
7.3 იმ შემთხვევაში, თუ აღმოჩნდება რომ მიმწოდებლის მიერ არ არის სრულყოფილად
შესრულებული მომსახურება და/ან შეცვლილი ნაწილი აღმოჩნდა წუნდებული, მიმწოდებელი
ვალდებულია აღმოჩენილი ხარვეზი აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით;



10

8. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა ან შეწყვეტა
8.1. ხელშეკრულების დამდებ არცერთ მხარეს არა აქვს უფლება ცალმხრივად შეცვალოს
ხელშეკრულების პირობები.
8.2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების
პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია
წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.
8.3. ნებისმიერი ცვლილება რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველის
პირობების გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით
გათვალისწინებული შემთხვევისა.
8.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების
დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.
8.5. მხარეს შეუძლია უარი თქვას ვალდებულების შესრულებაზე, თუ მეორე მხარე აშკარად არღვევს
წინამდებარე ხელშეკრულებით  განსაზღვრულ მოთხოვნას.
8.6. თუ ხელშეკრულების დადების შემდეგ აღმოჩნდება, რომ არსებობს რეალური საშიშროება იმისა,
რომ მიმწოდებელი არ შეასრულებს თავის ვალდებულებას ჯეროვნად და კეთილსინდისიერად,
შემსყიდველი უფლებამოსილია ვადაზე ადრე მოით¬ხოვოს წინამდებარე ხელშეკრულების შეწყვეტა
8.7. წინამდებარე ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს ვადაზე ადრე მხარეთა შეთანხმების
საფუძველზე.
8.8. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს აგრეთვე საქართველოს სამოქალაქო კოდექსით
გათვალისწინებული სხვა შემთხვევებში.
8.9. ერთ-ერთი მხარის ინიციატივით წინამდებარე ხელშეკრულების ვადაზე ადრე შეწყვეტის
თაობაზე მეორე მხარეს უნდა ეცნობოს დაუყოვნებლივ.

9. მომსახურების მიწოდებისა და ხელშეკრულების მოქმედების ვადა
9.1. მომსახურება უნდა განხორციელდეს გონივრულ ვადაში მიმწოდებლის სერვისცენტრ(ებ)ში
ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2017 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

10. ფორს-მაჟორული სიტუაციები
10.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთ ვალდებულებათა სრულად ან ნაწილობრივ
შესრულებაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა
წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი
მოქმედებები, ექსპორტისა და იმპორტის აკრძალვა, თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ
ხელშეკრულების შესრულებაზე.
10.2. ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით, ფორსმაჟორული
გარემოებათა დასრულების შემდეგ.
10.3. მხარეს, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორული გარემოება, დაუყოვნებლივ უნდა აცნობოს
წერილობით ამის შესახებ მეორე მხარეს. ამასთან მეორე მხარის მოთხოვნის შემთხვევაში, უნდა
წარმოადგინოს დაუძლეველი ძალის მოვლენების არსებობის დამა¬დასტურებელი დოკუმენტი,
რომ ამ მოვლენამ ხელი შეუშალა მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების
შესრულებაში.

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა
11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ
ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულკების ან მასთან
დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ.
11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას,



11

ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დად¬გენილი წესით მიმართოს
სასამართლოს.

12. გადასახადები და ბაჟები

12.1. მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების,
მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების გადახდაზე.

13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

13.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია 2017 წლის ----------------------------------------- 2018
წლის -------------------------------.

14. შეტყობინება

14.1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესა¬ბა¬მისად, უგზავნის
მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, დეპეშის, ტელექსის ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი
წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე.
14.2. შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში
შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

15. სხვა პირობები

15.1. ყველა სხვა საკითხი, რაც გათვალისწინებული არ არის ამ ხელშეკრულებით გადაწყდება
მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.
15.2. ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად და
ინახება მხარეებთან.

16. მხარეთა რეკვიზიტები

„შემსყიდველი“ „მიმწოდებელი“

სსიპ „ბათუმის ბულვარი“
ს/კ: 245630786
მის.: ქ. ბათუმი, კ. გამსახურდიას ქ. #2
ტ: 7 88 08
სახელმწიფო ხაზინა
კოდი TRESGE22
ანგ. N740387519
სსიპ “ბათუმის ბულვარის” დირექტორი

__________________ /ე. მაჭუტაძე/

----------------------------------
ს/კ -----------------------------------
მის: ---------------------------------------
ტ : -----------------------------------
ს.ს. „საქართველოს ბანკი“
ბანკის კოდი: -------------------------
ანგ.# ---------------------------------

______________     /------------------/



12

დანართი №5

1. რეკვიზიტები:

- პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:
- ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:
- პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:
- საიდენტიფიკაციო კოდი:
- პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:
- ელექტრონული მისამართი:
- ბანკის კოდი:
- ანგარიშსწორების ანგარიში:
- ანგარიშის ნომერი:

პრეტენდენტის ხელმოწერა


